

Den 228. dag i det år da Hitler lider endelig nederlag.

Nr. 89

fredag den 14. august

1942.

Tålmodige må vi vente.

Atter er en uke gått uten særlig endring i krigsbilledet. Tyskerne er fortsatt på frammarsj i det sydlige Russland, og har brutt mange viktige russiske kommunikasjonslinjer, likesom store, rike korn-, råvare- og industriområder foreløpig er gått tapt for russerne. Men tyskerne har ikke oppnådd noen avgjørelse. Den russiske hær er fremdeles inntakt, og vinteren nærmer seg faretruende, mens strømmen av tysk blod og mengder av materiell ofres for Hitlers høyst vågsumt anlagte forsøk på å trenge fram til Kaukasus. - Selv om tyskerne vanskelig kan skjule sin irritasjon og engstelse over Timosjenskos stadige, men vel planlagte og vel utførte retrett, kan kanskje allikevel situasjonen for russerne forekomme oss temmelig broket. Frontbilledet byr dog utvilsomt russerne mange strategiske muligheter, men om de makter å utnytte dem, vil framtiden vise.

Det var imidlertid ikke egentlig situasjonen på russefronten som skulle være dagens tema. For mens russerne kjemper den gigantiske kampen der borte, spør man utålmodig: Vil ikke også England og Amerika gjøre noe? - Vi hører til dem som tror at vestmaktene vil igangsette en virkelig avlastningsmanøvre i inneværende år. Ikke fordi vi har noe positivt å bygge på, men mest fordi vi håper at vestmaktene nå er sterke nok til å åpne en vestfront. Men vi er selvsagt klar over alle de uhyre vansker som er forbundet med et slikt foretagende, og hvor man enn vil åpne fronten, så vil det kreve omfattende operasjoner, som hvis de mislykkes, kan få de alvorligste følger for den framtidige krigsførsel - selv om de i øyeblikket betyr en avlastning for russerne. Det er derfor lite sannsynlig at vestmaktene vil åpne en front i vest, uten at de føler seg sterke nok til å gjennomføre operasjonene

med held. La oss derfor ikke bli utålmodige og bebreide vestmakterne - slik som tyskerne gjerne vil vi skal gjøre - for vi vet at de kommer så snart de føler seg sterke nok. Og vel betenkt, ønsker ingen av oss at de skal gi seg harsarden ivold, og derved kanskje forlenge krigen, eller endog spille seiren ut av hendene på oss.

+++++

"Frihetskamper".

Dette er navnet på en "Hemmelig" avis som nazistene utgir i den hensikt å forsøke å så splid innen den norske hjemmefront. Vi tviler ikke på at alle gode nordmenn gjennemskuer nazistenes forsøk på å spille ulv i fåreklær, men unnlater allikevel ikke å konstatere faktum.

+++++

India.

Det er kanskje et symptom på at tyskerne ikke er helt fornøyet med situasjonen på østfronten, når avisenes "headlines" i det siste fullstendig domineres av Indiaspørsmålet, mens krigshendingene har måttet nøye seg med langt beskjednere plass og utstyr. - Forholdet i India er i korthet at kongresspartiet vedtok Gandhis forslag om igangsettelse av en ulydighetskampanje, hvis ikke engelskmennene straks trakk seg ut av India. Den indiske regjering, som består av 11 indiere og 4 engelskmenn, besluttet da å arrestere kongresspartiets ledere: Gandhi, Nehru og Assab samt de medlemmer av kongresspartiets komite som var tilstede på møtet i Bombay. Det ble også forbudt lokale kongresskomiteer å holde møter. Dette har ført til endel demonstrasjoner, hvorav bare de i Bombay og Ny Dehli har vært av så alvorlig karakter, at det har vært nødvendig å tilkalle militær for å opprettholde ro og orden. Kongresspartiets aksjon har liten tilslutning hos det indiske folk, og blant de som har tatt avstand (forts.s.2)

fra aksjonen, er lederen for muhamedanerne som utgjør 90 mill. av Indias befolkning. Det hersket onsdag ro over hele landet.

London radio 6. - 12. august.

---- Tyskerne har fortsatt trengt fram mot Kaukasusfjellene, og har de bl.a. erobret oljedistriktet Maikop som har 6% av Russlands oljeproduksjon. Oljekildene er satt ibrann. Vest for Maikop har de kommet nærmere Noworossijsk, mens det øst for Maikop er nevnt kampe ved Tjerkass. - I Donbuen har tyskerne trengt over elva ved Zimljanskaja og truer Stalingrad også fra sydvest. Tross tyskerne de siste dage har satt inn store styrker for å erobre Stalingrad, så har russerne holdt sine stillinger både ved Kotelnikowo syd for Don og ved Klepskaja hvor der foregår voldsomme kampe. - Ved Voronesj har russerne utvidet sin front på vestsiden av Don. - Fra russefronten forøvrig er det meldt om framgangsrike russiske angrep både ved Briansk og Resjef på Moskvafronten, samt angrep ved Volchov på Leningradfronten.

---- I Stillehavet har amerikanske og australske flåte og landgangsstyrker understøttet av fly, gått til angrep mot japanerne på Salomonøyene. Det pågår heftige kampe tillands hvor de all. har initiativet og holder de landomr. som de har tatt fra jap. Det er meldt om heftige nærkampe i Tulagiomr. Angrepene støttes av kraftige flyangrep på de jap. baser på Ny Guinea og Ny Britain. - Det er offisielt meldt at amk. har mistet en krysser og fått skadet 5 skip. Foreløpig er kun meldt at flere jap. skip er blitt senket. - Amerikanske fly og flåtestyrker har også foretatt bombardement mot den jap. base Kiska på de Aleutiske øyer. Angrepet var meget vellykket.

---- Det har vært stille på landfronten i Egypt. Onsdag ble dog meldt om livlig brit. patruljevirkosomhet. Vanlige flyangrep foretatt.

---- Mål i Ruhr, Osnabrück og Mainz har vært mål for kraftige og vellykte brit. nattangrep. Likeledes er Koblenz, Le Havre og mål i Holland og Belgia blitt bombet.

---- Det 25 år gamle hangarskip Eagle (eng.) er blitt senket i Middelhavet. Amk. fly har her senket et 10.000 tonn stort fiendtlig transportskip

London radio torsdag den 13. august.

---- Det tyske framstøt mot Stalingrad har ikke hatt framgang. Nordøst for Kotelnikowo har russ. bedret sine stillinger og påført tyskerne veldige tap. I Klepskajaomr. har tyskerne satt inn nye reserver, men blir også her holdt av russerne. - I Kaukasus kjempes det heftig i Maikop og Krasnodar-områdene. Noen tysk framgang lenger øst.

---- Store styrker brit. fly angrep inatt Mainz for annen natt på rad.

---- Operasjonene på Salomonøyene fortsetter. Amerikanske marinesoldater konsoliderte sine stillinger på 3 av øyene i Tulagiomr. - De jap. seiersmeldinger latterliggjøres, da de savner ethvert grunnlag.

---- Det har vært fortsatt brit. patruljevirkosomhet i Egypt. Amerikanske tanks bemannet med amerikanere har nå i flere dage vært framme i frontlinjen ved El Alamein. - Amerikanske bombefly har bombet 3 ital. kryssere og havna Navarino i Grekenland. Det er notert flere fulltreffere og iaktatt eksplosjoner ombord i skipene.

---- Det har ikke vært flere opptøyer i India meldes det i dagens erkl. fra Ny Dehli.

---- Tyskerne har igjen begynt å servere meldinger fra østfronten med svære fanfarer. I det hele synes deres propaganda å arbeide seg opp mot et klimaks. "Sovjetsamveldets time er slått", "Det britiske rike er gått i oppløsning", "I India hersker anarki og vildeste forvirring" o.s.v. uttaler forskjellige tyske kommentarer. Man spør seg uvilkarlig hva er grunnen? Det er sikkert misnöyen i Tyskland og frykten for de brit. bombeangrepene som man vil forsøke å dempe på denne måte.